
Til samtlige klubber i Kreds 13                    01. marts 2009. 
    
 
 
 
Hermed indkaldes til dommermøde 
 

Tirsdag den 18. august 2009 klokken 19.00 i mødelokale 2 World Cup Hallen 
 

Jeg skal gøre opmærksom på, at alle klubber har pligt til at tage dommervagter i forhold til hvor mange 
seniorhold/hjemmekampe klubben har i forhold til antallet af dommervagter. 
 
Jeg gør opmærksom på, at der er mødepligt, og klubben vil blive tildelt et gebyr på kr. 1.000, såfremt der ikke 
meldes afbud. Se vedlagte ”regler for dommerordningen i kreds 13”. 
 
På kredsmødet 29. januar 2009, var der kritik af, at klubber kunne fremkomme med ønsker inden dommer-mødet. 
Der var blandt de tilstedeværende klubber enighed om, at klubber, der møder op på dommermødet, skal have første 
prioritet. Derfor skal jeg pointere, at klubberne skal møde op, klubber der ikke møder op vil blive pålagt de 
vagter, som de tilstedeværende ikke opfylder. 
 
Skulle klubben af en eller anden gyldig grund være forhindret i at deltage i mødet, kan klubben meddele 
undertegnede, såfremt der er specifikke dage, hvor klubben kunne ønske dommervagterne lagt, hvis det kan lade 
sig gøre, vil der blive taget hensyn til disse ønsker, såfremt vagterne ikke besættes af en klub som deltager i mødet. 
 
Eventuelt afbud bedes meddelt skriftligt til undertegnede. 
 
Alle er velkomne til at fremsende dommerønsker inden mødet, så vil jeg på mødet forsøge at opfylde ønskerne, 
såfremt flere dommere ønsker de samme vagter, vil der blive taget stilling til dette på mødet, hvorfor det er vigtigt 
at I møder op, selvom I har fremsendt ønskeseddel. 
 
Jeg skal oplyse, at ALLE vagter skal besættes på mødet, det gælder også vagter i forbindelse med stævner. Vagter 
der ikke bliver besat frivilligt, vil blive tildelt de klubber som ikke har opnået deres kvote. 
 
I vedlagte materiale kan I se, hvorledes dommervagterne fordeler sig, samt hvor mange dommervagter jeres klub 
skal påtage sig. (fremsendes senere sammen med en reminder i starten af august 2009) 
 
Der er ligeledes en liste med klubformændenes telefonnumre, denne liste vil jeg gerne have opdateret også med 
dommere og deres telefonnumre, på forhånd tak., (venligst fremsend disse oplysninger inden august 2009) 
 
Jeg tager forbehold for eventuelle fejl og mangler, som måske kan ændre lidt, når vi kommer til mødet. 
 
Med venlig hilsen 
På kredsens vegne 
 
 
 
Margit Christensen 
BK Starlet 
Telefon aften 44841815/3969 6019 
Telefon dag 3546 1132 
Mobil telefon 2991 9126     
Mail: margit.christensen@cmport.com 



REGLER FOR DOMMERORDNINGEN I KREDS 13 
 

1. For at en klub kan spille hjemmekampe i World Cup Hallen, skal klubben stille dommer til 
rådighed for kredsen. Antallet af dommervagter, klubben skal besætte vil blive fordelt i for-
hold til klubbens senior hjemmekampe, fordelingen foretages af kredsen, dommerkoordina-
toren. 
 

2. Alle klubber stiller med minimum en uddannet dommer. Det er tilladt klubberne, at låne/leje 
dommer af andre klubber i kreds 13, dog er det klubben, som har fået tildelt/påtaget sig 
dommervagten, der er ansvarlig for at dommeren møder op. 

 
3. Alle klubber i kreds 13 skal senest på dommermødet, som normalt afholdes i august måned, 

meddele kredsen/dommerkoordinatoren navn/navne på de medlemmer, som skal varetage 
klubbens dommervagter i den kommende sæson. Såfremt en klub ikke opgiver noget navn, 
vil kredsen tage stk. 1 i brug. 

 
4. Kredsen indkalder til dommer planlægningsmøde, midt august, samtlige klubber, som øn-

sker at spille hjemmekampe i World Cup Hallen, har mødepligt. Hvis en klub, med gyldig 
grund, ikke vil være i stand til at deltage i planlægningsmødet, kan klubben forinden medde-
le dommerkoordinatoren, hvilke vagter klubben vil være i stand til at besætte. 
Turneringsplanen vil normalt være tilgængelig på KBU’s hjemmeside cirka 1. august.  
Ønskerne vil, så vidt det er muligt, blive efterkommet 

 
5. Hvis der er ubesatte vagter ved dommermødets afslutning, vil disse vagter blive fordelt, af 

kredsen/dommerkoordinatoren, blandt de klubber, som ikke har påtaget sig det antal vagter, 
som de har fået tildelt. 

 
6. Samtlige starter besættes med 1 een dommer, (dog undtaget evt. ligarunder, stævner og me-

sterskaber,) hvor der tilsættes dommere efter behov. Dommeren skal ved starten af kampen 
meddele at alle små problemer, det være sig rettelser på scoreprojekteren, omrejsning af 
kegler, flytning af kegler i grøften eller lignende, bør kunne klares af spillerne på banen, blot 
det sikres hjemmehold og udehold er enige. Dommeren bør kun tilkaldes, såfremt der opstår 
problemer, som ikke vil kunne klares på banen. Alle hjemmehold i kreds 13 skal sikre, at 
minimum en spiller/holdleder, i forbindelse med en kamps afvikling, er fortrolig med score-
projektoren, således at vedkommende vil være i stand til at foretage eventuelle rettelser, 
samt kan være modstanderen behjælpelig. 

 
7. Udebliver en klub fra planlægningsmødet uden afbud, vil klubben blive pålagt et gebyr på 

kroner 1.000,00, som opkræves af kredsens kasserer. 
 

8. Dommerne modtager diæt for hver dommervagt, beløbet vedtages på kreds 13’s repræsen-
tantskabsmøde. Beløbene udbetales til klubberne ultimo december og ultimo maj. 

 
9. Alle klubber med hjemmekampe i World Cup Hallen betaler et beløb til dommerordningen, 

beløbet beregnes ud fra den totale udgift til diæter, og baseres på antallet af hold, hvor et 6. 
mandshold svarer til to 3. mandshold. 

 
10. Hvis en klub, gentagne gange, ulovligt udebliver fra en dommervagt, kan klubben indberet-

tes til KBU med krav om fratagelse af hjemmekampe i World Cup Hallen. Ved hver udebli-
velse vil klubben blive pålagt en bøde på kroner 500,00, som opkræves af kredsens kasserer. 

 
11. Hvis flyttede kampe skal afvikles på datoer/tidspunkter, hvor der ikke fra sæson start er  
      planlagt turnering , er det hjemmeholdet som sørger for at kampen afvikles efter reglerne,      
      der vil ikke blive indkaldt dommer til disse kampe.     

 
Vedtaget januar 2009. 




